
Муниципальное   общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Н.Д. Терещенко»,  

с. Иргаклы 

 

ПРИКАЗ 

13 декабря 2021 года                     с. Иргаклы                                          № 120 

 
О внесении изменений в годовой календарный учебный график МОУ СОШ 
№ 2 им. Н.Д. Терещенко на 2021-2022 учебный год, утвержденный Приказом 
№79 от 31.08.2021г 
 

На основании приказа управления образования Степновского 
муниципального округа №462 от 09.12.2021г «Об организации работы 
общеобразовательных учреждениях округа в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции». 

Согласно Постановления Губернатора Ставропольского края от 18 
октября 2021 года № 428 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119 «О 
комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 
распространения коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 
Ставропольского края» (в редакции от 07.12.2021 №535), в соответсвии с 
письмом министерства образования СК от 09.12.2021 № 01-23/17694 «Об 
организации образовательного процесса в условиях распространения COVID-
2019» и в целях сохранения здоровья всех участников образовательного 
процесса, предупреждения, локализации и устранения причин, 
способствующих распространению коронавирусной  инфекции. 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год: 

В разделе 3 «Сроки и продолжительность каникул»  установить 

следующие сроки осенних каникул: 

  

 

 

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с внесенными 

изменениями в годовой календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год.  

3. Учителям  при организации образовательного процесса в части 

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования во второй четверти провести 

корректировку учебных планов, рабочих программ по учебным предметам 

с учетом их содержания и выполнения основных образовательных 

программ, согласно внесенных изменений в  годовой  календарный 

учебный график. 

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Науманову Радмилу Арифуллаевну и Низамидинову Насият 

Зейнадиновну. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор МОУ СОШ № 2  

им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы                                          А.В. Юречко  

 

Каникулы классы начало окончание 

Зимние 

 

1-11 26.12.2021г 09.01.2022г 


